Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do

Rio Sorocaba e Médio Tietê - FABH-SMT

CNPJ: 05.652.983/0001-64

Rua Epitácio Pessoa, 269, Além Ponte, Sorocaba/SP, CEP 18013-190

(15) 3237-7060     fundação@agenciasmt.com.br

Página 1 de 1

PORTARIA 004/2024

LAERTE SONSIN JUNIOR, eleito para o biênio 2023-2025 como Diretor-Presidente da

Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê – FABH-SMT pela 27ª

Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo, realizada em 20 de abril de 2023, no uso de suas

regulares atribuições conferidas pelo Estatuto da FABH-SMT, aprovado pela Deliberação do CBH-

SMT nº 465/23, de 24 de março de 2023;

Considerando o que trata subsidiariamente da Lei Federal nº 14.133/2021 de 01/04/2021, quanto à

execução de licitações e contratos administrativos em âmbito da Administração Pública;

Considerando a necessidade de formalizar, nos respectivos processos administrativos, os responsáveis

da FABH-SMT pelas funções de agente de contratação, gestor de contrato e fiscal de contrato de bens e de

prestação de serviços celebrados com recursos da cobrança pelo uso dos recursos hídricos na Bacia

Hidrográfica do SMT;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. Júlia Nogueira Gomes, Diretora Administrativa e Financeira como agente de

contratação da FABH-SMT;

Art. 2º - Nomear a Sra. Natalia Zanetti, Diretora Técnica como gestora e fiscal dos contratos da FABH-

SMT;

Parágrafo único. A segregação de funções não se torna possível, devido à limitação de pessoal, sendo

os cargos de Diretoria Técnica e Diretoria Administrativa e Financeira os únicos ocupados na FABH-SMT;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorocaba, 07 de fevereiro de 2024

LAERTE SONSIN JUNIOR

Diretor Presidente

	LAERTE SONSIN JUNIOR, eleito para o biênio 2023-2025 como Diretor-Presidente da Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê – FABH-SMT pela 27ª Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo, realizada em 20 de abril de 2023, no u...

		2024-02-08T12:10:11-0300
	LAERTE SONSIN JUNIOR:07277736826